
Rámcová kupní smlouva 

na dodávku čisticích a osobních ochranných 
pracovních prostředků 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s ustanovením 2079 a následujících 
zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Název obchodní firmy: DAROS ZNOJMO s.r.o. 

IČO: 26971500 

Sídlo: CZ26971500 

Zastoupena: Radkem Wirglerem, jednatelem firmy 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu: 86-4566550237/0100 

Kontaktní osoba: Radek Wirgler 

 Tel.: +420  603813200 

 E-mail:  radek.wirgler@daros.cz 

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

 

a 

 

Název obchodní firmy: Základní škola, Znojmo, náměstí Republiky 9 

IČO: 45671303 

Sídlo: náměstí Republiky 9, Znojmo 669 02 

Zastoupena: Mgr. Jiřím Šmahajem, ředitelem školy 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank  

Číslo účtu: 686908514/0600 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Šmahaj 
 Tel.: 515 224767 

 E-mail:  skola @zsrepubliky.cz 

dále jen „kupující“ na straně druhé 

(dále také společně „smluvní strany“ nebo kterákoliv z nich jako „smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě své skutečné, svobodné a vážné vůle tuto 
rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

Preambule 

Prodávající je dodavatel čisticích a osobních ochranných pracovních prostředků. Kupující poskytuje 
školské služby. Smluvní strany chtějí nastavit systém průběžných dodávek zboží, proto níže 
sjednávají pravidla a podmínky obchodní spolupráce. 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi smluvními stranami při 
dodávkách čisticích a osobních ochranných pracovních prostředků prodávajícího kupujícímu 
(dále jen „zboží“) a to na základě předchozích písemných nebo telefonických objednávek 
kupujícího. 



2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za podmínek uvedených ve smlouvě. Kupující 
se zavazuje zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu. 

3. Na základě smlouvy budou mezi smluvními stranami sjednány dílčí kupní smlouvy ve formě 
objednávek kupujícího na jednotlivé dodávky zboží. 

 

II. Dílčí kupní smlouvy 

1. Dílčí kupní smlouvy a vztahy se řídí smlouvou, není-li stanoveno jinak. 

2. Dílčí kupní smlouvy jsou uzavírány na základě písemné (zpravidla elektronické) nebo 
telefonické objednávky kupujícího. Objednávka musí obsahovat: identifikaci kupujícího, datum 

objednávky, specifikaci zboží - především množství, termín dodání, místo dodání, identifikace 

osoby oprávněné převzít zboží za kupujícího. Dílčí kupní smlouva Je uzavřena potvrzením 
objednávky prodávajícím. 

3. Nebude-li prodávající schopen objednávku v termínu a množství splnit, je povinen tuto 

skutečnost oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu a dohodnout náhradní řešení. Kupující 
má v takovém případě právo odstoupit od této rámcové smlouvy.  

 

III. Dodávka zboží, místo plnění a jeho převzetí 
1. Prodávající dodává zboží v předem dohodnutých hodinách na adresu kupujícího: Základní 

škola, Znojmo, náměstí Republiky 9. Kupující je povinen za převzaté zboží zaplatit dle 
obchodních podmínek. 

2. Dokladem o dodání a množstevní přejímce zboží je dodací list potvrzený zástupci prodávajícího 
a kupujícího. Dodací list musí obsahovat alespoň: identifikaci kupujícího (firma, adresa, IČO), 
datum dodání, specifikaci dodaného zboží (popis jednotlivých položek, počet jednotek podpis 

osoby oprávněné převzít zboží za kupujícího. 
3. Kupující je při přejímce zboží povinen zkontrolovat množství zboží. Případné množstevní 

nedostatky je povinen vytknout okamžitě při přejímce, před podpisem dodacího listu. Údaje o 

hmotnosti, počtu položek a jednotlivých kusů zboží potvrzené zástupci prodávajícího a 
kupujícího jsou podkladem pro vyúčtování kupní ceny. 

4. Podpisem dodacího listu je zboží předáno a kupující k němu nabývá vlastnické právo. 
 

IV. Kupní cena 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, v souladu se zákonem č. 526/1990 sb., o cenách, 
v platném znění, že prodávající bude zboží prodávat kupujícímu za ceny dle jeho aktuální 
nabídky a kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit tuto kupní cenu. Kupní cena zahrnuje 
veškeré náklady prodávajícího, včetně nákladů na přepravu do odběrného místa, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

V. Platební podmínky 

1. Cena za dodané zboží bude kupujícímu zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. 
Prodávající vyúčtuje fakturou každou jednotlivou dodávku, a to vždy podle údajů uvedených 
na dodacím listě. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb. v platném znění. Nebude-li mít náležitosti daňového dokladu, bude kupujícímu 
vrácena a prodávající je povinen vystavit fakturu novou. 

2. Smluvní strany se dohodly na způsobu platby převodním příkazem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Splatnost faktury činí 15 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za včasně provedenou úhradu se 
bude požadovat den odeslání příslušné částky z účtu kupujícího. 



4. Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení s úhradou peněžité pohledávky vzniklé dle 
smlouvy činí 0,01% z dlužné částky denně. 

 

VI. Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být písemně vypovězena s výpovědní dobou 
jeden měsíc. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ukončení smlouvy nemá vliv na již vzniklé finanční 
povinnosti smluvních stran. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či ukončit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále „občanský zákoník) 
3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou autentických vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno.  

4. Všechny změny, vztahující se k této smlouvě, budou prováděny písemnou formou vzestupně 
číslovanými a datovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.  

5. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky 
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně. 

6. Smluvní strany prohlašují, že projev vůle byl svobodný a tato smlouva je pro ně srozumitelná ve 

všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu bezvýhradně 
a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

Ve Znojmě dne 28. března 2021                              Ve Znojmě dne 28. března 2021 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….                          …………………………………………………………. 
  Radek Wirgler, jednatel společnosti                                       Mgr. Jiří Šmahaj, ředitel školy 

 


